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Beskriv medborgarförslaget

Vi vill med det här medborgarförslaget lämna ett önskemål om cykelväg längs med 
Linnerydsvägen mellan Tingsryd och Hästaskallen för att man sedan tryggt utan motorfordon 
skall kunna ta sig vidare mot Vrångebo och Korrö. Syftet med förslaget är att öka möjligheten för 
landsbygdsbefolkningen att använda cykel istället för bil och på det viset göra landsbygden 
ännu mer attraktiv i kommunen. Ett annat syfte är att erbjuda turister en möjlighet att komma ut 
i naturen utan motordrivna fordon.

Eftersom det inte är lämpligt att cykla eller gå längs med Linnerydsvägen på grund av tung trafik 
som bland annat timmerbilar till och från JGA i Linneryd finns det inga möjligheter att ta sig fram 
på annat sätt än med bil för invånarna. Att vägen dessutom är smal och saknar vägren gör att 
det blir än farligare att cykla denna sträcka.

Fantastiska utflyktsmål är till exempel natursköna Ygden och Korrö, men i dagsläget finns det 
ingen lämplig väg att cykla eller gå dit från Tingsryd.

En observation är att ett flertal personer motions- /tävlingscyklar runt om Tingsryd. Det hade 
varit en bra väg för dem att cykla från Tingsryd längs med en cykelväg vid Linnerydsvägen och 
svänga av mot Kampingemåla och Hensmåla. Därifrån kan man ta sig via gamla järnvägen till 
Tingsryd igen.

Med denna relativt korta sträcka cykelväg (ca 7 km) ser vi att det skulle gynna invånare i tex 
Siggahult, Vrångebo, Bro, Kampingemåla, Bagganäs, Dammaskulla osv som då kan cykla via 
mindre trafikerade vägar och sedan ut på cykel- och gångväg längs med Linnerydsvägen till och 
från Tingsryd. Med hjälp av cykelvägen kan även barn och ungdomar själva ta sig till och från 
aktiviteter i kommunens centralort istället för att vara beroende av skjuts med bil flera gånger i 
veckan.

Även med tanke på Tingsryds fantastiska konstrunda öppnas nya möjligheter för den som vill 
spara på miljön och dessutom njuta av kommunens härliga natur under sin konstrunda. I 
trakterna kring den tänkta cykel- och gångvägen brukar flera konstnärer ha utställning.

Detta ses som en hjälp i arbetet "Vision 2030" där landsbygd och tätort ska utvecklas i samspel. I 
en levande, attraktiv och modern landsbygdskommun finns tillgänglighet även för invånare 
utanför centralorten. Vidare i "Vision 2030" står det att kommunen 2030 har ett varierat utbud av 
attraktivt boende i hela kommunen  i såväl tätorterna som på landsbygden samt att i Tingsryds 
kommun mår både människan och och miljön bra. Vårt förslag går hand i hand med Tingsryds 
kommuns vision.

Vill du lägga till en bild eller fil?

Nej

2. Återkoppling
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 Notifieringar
SMS

 Mobiltelefon Telefon
-

 För- och efternamn
Maria  Karlsson

Hur vill du bli kontaktad?

Jag önskar bli kontaktad via telefon

Telefon

Signering

Följande parter har signerat detta ärende.

Maria  KarlssonNamn: 
Person ID: 
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